
kino in neuss
Oberstraße 95  _  41460 Neuss  _  02131. 940 002  www.hitch.de  _  hitch@hitch.de

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

19.00 uhr

Freibad
D 2022 R Doris Dörrie
Da  Andrea Sawatzki, Maria Happel, 
Nilam Farooq, Lisa Wagner, Melodie 
Wakivuamina, Julia Jendroßek, Sabrina 
Amali, Nico Stank  102’

21.00 uhr

Freibad
D 2022 R Doris Dörrie
Da  Andrea Sawatzki, Maria Happel, 
Nilam Farooq, Lisa Wagner, Melodie 
Wakivuamina, Julia Jendroßek, Sabrina 
Amali, Nico Stank  102’

21.00 uhr

Das Leben ein Tanz
F 2022 R Cédric Klapisch
Da  Marion Barbeau, Hofesh Shechter, 
Denis Podalydès, Muriel Robin, Pio 
Marmaï, François Civil, Souheila Yacoub, 
Mehdi Baki  118’

19.00 uhr

Das Leben ein Tanz
F 2022 R Cédric Klapisch
Da  Marion Barbeau, Hofesh Shechter, 
Denis Podalydès, Muriel Robin, Pio 
Marmaï, François Civil, Souheila Yacoub, 
Mehdi Baki  118’

19.00 uhr

Die Küchenbrigade
F 2021 R Louis-Julien Petit
Da  Audrey Lamy, François Cluzet, Chan-
tal Neuwirth, Fatoumata Kaba, Yannick 
Kalombo, Amadou Bah, Mamadou Koita, 
Alpha Barry   97’

21.15 uhr

Die Küchenbrigade
F 2021 R Louis-Julien Petit
Da  Audrey Lamy, François Cluzet, Chan-
tal Neuwirth, Fatoumata Kaba, Yannick 
Kalombo, Amadou Bah, Mamadou Koita, 
Alpha Barry   97’

20.45 uhr

Lieber Kurt
D 2022 R Til Schweiger
Da  Til Schweiger, Franziska Machens, 
Levi Wolter, Jasmin Gerat, Heiner 
Lauterbach, Peter Simonischek, Marie 
Burchard, Steffen Wink   136’

19.00 uhr

Lieber Kurt
D 2022 R Til Schweiger
Da  Til Schweiger, Franziska Machens, 
Levi Wolter, Jasmin Gerat, Heiner 
Lauterbach, Peter Simonischek, Marie 
Burchard, Steffen Wink   136’

21.00 uhr

Ticket ins Paradies
USA 2022 R Ol Parker, Daniel Pipski
Da  George Clooney, Julia Roberts, Kait-
lyn Dever, Maxime Bouttier, Lucas Bravo, 
Billie Lourd, Senayt Mebrahtu, Romy 
Poulier   104’

19.00 uhr

Ticket ins Paradies
USA 2022 R Ol Parker, Daniel Pipski
Da  George Clooney, Julia Roberts   104’

19.00 uhr

Ticket ins Paradies  104’

19.00 uhr

Mittagsstunde
D 2022 R Lars Jessen
Da  Charly Hübner, Lennard Conrad   97’

20.00 uhr  Foyerkonzert

Spieltrieb  mit Jürgen Dahmen, Dirk Leibenguth und Konstantin Wienstroer

19.00 uhr

Mittagsstunde    97’

19.00 uhr

Mittagsstunde    97’

21.00 uhr

Moonage Daydream
USA 2022 R Brett Morgen
Da  David Bowie  140’

21.00 uhr

Moonage Daydream
19.00 uhr

Dancing Pina
D/SEN 2022
R Florian Heinzen-Ziob
Dokumentation   116’
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16.00 uhr

Lieber Kurt
R Til Schweiger
D 2022  FSK ab 12    136’

16.30 uhr

Das Leben ein Tanz
R Cédric Klapisch
F 2022  FSK ab 12    118’

16.00 uhr

Dancing Pina
R Florian Heinzen-Ziob
D/SEN 2022  FSK o. A.    116’

16.00 uhr

Mittagsstunde
R Lars Jessen
D 2022  FSK ab 12    97’

Oktober 2022

19.00 uhr

Alcarràs - Die letzte 
Ernte
E/I 2022 R Carla Simón
Da  Josep Abad, Jordi Pujol Dolcet, Anna 
Otín, Albert Bosch, Xenia Roset, Ainet 
Jounou, Montse Oró, Carles Cabós   120’

19.00 uhr

Alcarràs - Die letzte 
Ernte
E/I 2022 R Carla Simón   120’

16.30 uhr

Alcarràs -
Die letzte Ernte
R Carla Simón FSK ab 6   120’

21.00 uhr

Over & Out
D 2022 R Julia Becker
Da  Denis Moschitto, Julia Becker, Petra 
Schmidt-Schaller, Axel Stein, Jessica 
Schwarz, Sabine Vitua, Nora Tschirner, 
Ricardo Angelini  110’

21.00 uhr

Over & Out
D 2022 R Julia Becker  110’

geschlossene Gesellschaft

21.00 uhr

Meine Stunden mit Leo
GB 2022 R Sophie Hyde
Da  E. Thompson, D. McCormack   97’

21.00 uhr

Meine Stunden mit Leo
21.00 uhr

Meine Stunden mit Leo




